
ZÁPIS 

Z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Chotíkov konaného dne 
22. 5. 2009 od 19.00 hod. v sálu kulturního domu Slavie v Chotíkově 

 

Přítomni:  Bělohlavý Tomáš                                    Nepřítomni: Bláha 
Zdeněk 

                   Blažek Vítězslav                                                             

                   Bříza Zdeněk 

                   Čechura Vladimír 

                   Fryček Václav 

                   Haken Luděk 

                   Havel Jan 

                   Chmelíř Josef 

                   Landa Jan 

                   Mrázek Josef 

                   Smolák Martin 

                   Hlaváček Zdeněk 

                   Tomášek Oto 

                   Řípa Luděk 

 

Program veřejného zasedání zastupitelstva obce Chotíkov: 

1) Zpráva o činnosti rady obce od posledního VZ 
2) Smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace pro 

stavební povolení na akce III/1805 „Chotíkov průtah“ a“ 
Místní komunikace Chotíkov firmou BOULA IPK s.r.o. 

3) Schválení firmy na dodávku stavebních prací školní by- na tř. 
MŠ 

4) Schválení firmy na dodávku znaků obce Chotíkov 



5) Termín uzávěrky podávání žádostí pro připravovanou změnu 
č 2 územního plánu obce Chotíkov 
 

6) Pronájem produkčních ploch pro pěstební činnost v lokalitě 
Krkavec 

7) Změna kompetencí při schvalování rozpočtových opatření – 
posílení pravomocí rady obce 

8) Schválení dotací jednotlivým slokám obce pro rok 2009  
9) Schválení závěrečného účtu obce za rok 2008 – audit KÚ 

Plzeňského kraje s návrhem opatření k odstranění nedostatků    

    10)   Žádost p. Miroslava Břicháčka na odkoupení pozemku p.č. 
755/7a části  

           pozemku  p.č.785/12 v k.ú. Chotíkov 

    11)   Souhlas s přijetím finanční dotace ve výši 600 000,- Kč od 
ÚMO Plzeň 1  

           Na výdaje spojené se zpracováním projektu „Cyklistické a 
pěší propojení    

           Plzeň -  Chotíkov  

    12)  diskuze a rozprava občanů o životě v obci a náměty pro 
zastupitelstvo  

 

Průběh jednání: 

Veřejné zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta p. Blažek 
(dále jen „starosta“) v 19.00 hod uvítáním. Konstatoval, že je 
přítomno …. zastupitelů z 15 a tedy, že zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. 

Starosta přednesl návrh na zvolení návrhové komise ve složení: p. 
Hlaváček a p. Řípa a dal o něm hlasovat. 

- Návrhová komise byla v navrženém znění zvolena 
většinou…. hlasů pro, 0 hlasů proti, 2 se zdrželi hlasování  

Starosta podal návrh na zvolení ověřovatelů zápisu a to p. 
Chmelíře a p.Fryčka 



- Navržení ověřovatelé byli zvoleni většinou …. hlasů  pro, 0 
hlasů proti, 2 se zdrželi hlasování 

Poté starosta přednesl návrh programu VZ a nechal o něm 
hlasovat 

- Program VZ byl schválen jednomyslně 

P. Haken podal informace o činnosti rady obce za uplynulé 
období od posledního VZ 

Starosta přednesl návrh na odsouhlasení smluv o dílo na 
zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení na 
akce „III/1805, Chotíkov průtah“ a „Místní komunikace Chotíkov“   
firmou BOULA  IPK s.r.o.  bez výběrového řízení z důvodu časové 
nouze pro podání žádosti o dotaci z programu NUTS II. 

- Návrh byl schválen jednomyslně   

Starosta přenesl návrh na schválení firmy PP – servis Procházka 
s.r.o.  na dodávku stavebních prací při rekonstrukci školního bytu 
na třídu MŠ. Firma byla doporučena „Komisí obce pro výběrová 
řízení“. 

- Návrh byl schválen jednomyslně      

Starosta přednesl návrh na schválení firmy „ALERION vlajky s.r.o“  
na dodávku znaků obce Chotíkov. Firma byla vybrána jako vítěz 
výběrového řízení. 

- Návrh byl schválen jednomyslně 

Starosta přednesl návrh na termín uzavření přijímání žádostí od 
fyzických a právnických osob  k připravované změně č. 2 
územního plánu obce Chotíkov do 30. 6. 2009. 

- Návrh byl přijat jednomyslně 

Starosta přednesl návrh na dlouhodobý pronájem produkčních 
pěstebních ploch o výměře 35 929 m2  na p.č. 567/3, 564/7 a 
564/8 v k.ú. Chotíkov za cenu 0,80 Kč/m2 za rok na dobu 10 let 
s obcí na dalších 5let firmě ARBOLES,s.r.o pouze pro pěstební 
činnost. 

Starosta přednesl návrh na posílení pravomocí rady obce při 
schvalování rozpočtových opatření na finanční limit 500 000,- Kč 



- Návrh byl přijat jednomyslně 

Starosta předložil zastupitelstvu ke schválení rozdělení dotací na 
rok 2009  pro jednotlivé složky v tomto členění. 

a) TJ FC Chotíkov 1932                     200 000,- Kč 

b) Hokej Chotíkov                             145 000,- Kč 

c) SDH Chotíkov                                130 000,- Kč 

d) O.S. Rybáři                                       80 000,- Kč 

e) Myslivecký spolek                          20 000,- Kč 

f) Svaz žen                                           20 000,- Kč  

Zastupitelstvo obce tímto schvaluje rozdělení dotací schválené RO 
dne 9.2. 2009. 

- Návrh byl přijat jednomyslně 

 Předseda rozpočtového a finančního výboru seznámil zastupitele 
se zprávou o kontrole hospodaření obce za rok 2008  a návrhem 
opatření na odstranění zjištěných nedostatků. 

- Zastupitelstvo předloženou správu schvaluje a ukládá radě 
obce navrhovaná opatření realizovat 

Starosta seznámil zastupitele se žádostí p. Miroslava Břicháčka 
pozemku p.č. 755/7 na odkoupení a odkoupení části pozemku 
785/12 v k.ú. Chotíkov 

- Zastupitelstvo s prodejem souhlasí za cenu 200,-Kč/m2 za 
podmínky, že zájemce na své náklady zhotoví zaměření 
dotčených pozemků. Toto předloží k posouzení a 
případnému schválení radě obce 

- Návrh byl schválen jednomyslně 

Starosta obce seznámil zastupitele s usnesením čl. 223 bod č.2) a 
č.3) zastupitelstva MO Plzeň 1 o schválení poskytnutí dotace obci 
Chotíkov na výdaje spojené se zpracováním projektu „Cyklistické 
a pěší propojení Plzeň – Chotíkov“ ve výši 600 000,- Kč. 



- Zastupitelstvo Obce Chotíkov výše uvedenou dotaci přijímá 
a pověřuje starostu obce uzavřením příslušné smlouvy mezi 
oběma subjekty 

- Návrh byl přijat jednomyslně 

Starosta konstatoval, že byly vyčerpány řádné body programu 
veřejného zasedání zastupitelstva obce Chotíkov. 

Zastupitelstvo poté jednomyslně schválilo znění všech bodů 
usnesení tohoto zasedání zastupitelstva. 

 

Po proběhnutí diskuze bylo zasedání obce ukončeno v …………. 
hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

V Chotíkově dne 22.5. 2009 

                                                                  Členové návrhové komise: 

                                                                  p. Hlaváček             
………………………….. 

 

                                        

                                                                  p. Řípa              
………………………………….. 

  

                                                                  Ověřovatelé zápisu: 



 

                                                                  p. Fryček               
…………………………………. 

 

                                                                  p. Chmelíř            
……………………………………. 

 

 

Přílohy: 1/ Usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce 
Chotíkov ze dne      

                    22. 5. 2009  

               2/ Prezenční listina veřejného zasedání zastupitelstva 
obce Chotíkov 

                    ze dne 22. 5. 2009  

 

 

 


